NOMBRAMIENTO hecho por el Obispo de Cracovia, de Jueces pesquisidores para la averiguación del autor.—«*Petrus Tylicki DEI & Apostolicæ Sedis Gratiâ Episcopus Cracoviensis, Dux Severiensis, &c. Admodum Reverendis Dominis Joanni Foxio Ecclesiæ nostræ Cathedralis, Sebastiano Nucérino Scarbimiriensi, & Sacedensi Canonico, ac Sebastiano Krupka I. V. D. Præposito Wieliciensi, Universalis Studii Cracoviensis Rectori, Fratribus in Christo charissimis, salutem in Domino. Insigni Ordinis sacri labe, sparsus est libellus famosus contra Augustum Societatis Jesu Ordinem, Monitorum nomine insignitus. De Authore quidem illus certo non constat; famâ tamen fertur, & ex præsumptionibus conjicitur, illum esse editum à venerabili Hieronymo Zaorovvski Puroco in Gozdziec. Ne tantum facinus, quo Ordo innocens impiè traducitur, impunitum maneat, vindictamque divinam provocet, Reverendis D. D. vestris damus negotium super hujusmodi sacrilegi scripti authore, judiciariam inquisitionem, ad instantiam instigatoris nostri faciant; imprimis vero contra prædictum Hieronymum Zaorovvski, judicialiter, instigatore instante, procedant, & quidquid juris & justitiæ fuerit, statuunt. Ad ea verò omnia, quæ hujusmodi inquisitionem, & pœnam authoris, si deprehensus fuerit, attinent, plenam potestatem Reverendis D. D. vestris damus.... Datum Cracoviæ die 11. Julii, Anno 1615. Petrus Episcopus Cracoviensis» (págs. 1012-13).*

NOMBRAMIENTO de Procurador.—«*Petrus*

Tylicki.... Notum facimus, quòd, cum nuper Reverendis Dominis Joanni Foxio..., Sebastiano Nucérino..., ac Sebastiano Krupka.... judicium per viam Inquisitionis, ad instantiam Instigatoris nostri faciendum commissemus, de & super autore libelli cujusdam famosi impiè contra ordinem Societatis Jesu sparsi, ut idem judicium celerius & efficacius procedat & finiatur, partes Instigatoris ad illud promovendum damus & demandamus Nobili Alberto Bolkovvski, eumque Instigatorem deputamus, eidem mandantes, ut officium hoc sibi commissum, diligenter & pro conscientia faciat.... Datum Vaurincuiis, die 7. Octob. 1615. Petrus Episcopus Cracoviensis» (pág. 1013).

INSTRUCCIÓN dada al Procurador por el mismo Sr. Obispo.—«*Cum nostri muneris sit, libellos famosos omnes, sed maxime eos, qui contra Personas Religiosas, malignitate aliquorum sparguntur, quantum in nobis est cohibere, & Autores illorum debitæ pœnis & censuris coercere, & punire. Autorem famosi libelli, cujus Titulus: Monita privata Societatis JESU; qui in hac nostra Diœcesi, variis utriusque status hominibus, obtrusus fuit; investigare statuimus. Ad inquisitionem hanc faciendam, Commissarios nostros constituimus universales FF. nostros Joannem Foxium..., Sebastianum Krupka... Sebastianum Nucérinum.... Ad quorum præsentiam & Tribunal.... citari curabit, idem Instigator noster, ad indagandum Authorem prædicti Libelli, personas, quarum Catalogum postea mittemus, & eas.... ab iisdem Commissariis nostris examinari postulabit. Circa hæc puncta: I. An viderint vel legerint, vel habuerint libellum: Monita privata Societatis JESU intitulatum.... V. An audierint qualicumque loco vel tempore, V. Hieronymum Zahorovvski, approbantem talem libellum famosum, & asserentem, contenta in eo vera esse, vel aliquid simile, ex quo illum esse Authorem, vel saltem complicem scriptionis hujus libelli, colligi possit. [Sequebantur puncta alia ipsi suspectæ personæ proponenda, quæ brevitatis causa omitto].» (pág. 1013).*

NOMBRAMIENTO y confirmación apostólica de dichos Jueces y Procurador, por el Nuncio de Su Santidad.—«*FRANCISCUS DIOTAL-*

LENIUS, DEI & Apostolicæ Sedis Gratia Episcopus S. Angeli & Bisacciarum...., nec non SS. D. N. ipsiusque S. Sedis Apostolicæ, Ad Serenissimum SIGISMUNDUM III. Poloniæ & Sueciæ Regem.... cum facultatibus Legati de latere Nuncius. Admodum RR. DD. Joanni Foxio...., Sebastiano Krupka...., et Sebastiano Nucernino...., salutem in Domino sempiternam. Cum insigni Labe totius Ecclesiastici Ordinis, impio & sacrilego conatu sit sparsus libellus famosus contra Societatem JESU (Monita privata ejusdem Societatis falsò inscriptus) Et Illustrissimus Petrus Tylicki Episcopus Cracoviensis, judicium, sicut accepimus, per viam Inquisitionis, de ejus auctore & disseminatoribus & complicibus vobis demandaverit; Nos & pro singulari nostro affectu erga eundem Religiosum Ordinem, de Catholica Republica optimè meritum, & ut bonæ famæ (quæ plurimum ad propagandum Divinæ Majestatis cultum ubique valet) status Ecclesiastici Universi prospiciamus, operam nostram adjungendam duximus, ut quicumque hujusmodi crimine infecti fuerint, facilius detegantur. Ideò Authoritate Apostolica, quæ in hoc regno fungimur vos suprâ nominatos, Admodum RR. DD.... Commissarios nostros constituimus, potestatem dantes, ut quoscunque testes ad testimonium veritati dandum citatos, qui forum excipere, vel se exemptos esse à potestate ordinaria asserent; & Authoritate nostra, ad id testimonium dandum citari curetis, & recusantes debitis Juris censuris compellatis, & si aliquos ex Exemptis culpabiles reperietis, per examen, ut præfertur, faciendum, illud ad nos quàm primum transmittatis, ut eam sententiam, quam sacrosanctæ Justitiæ leges præscripserint, re totâ diligenter perspectâ ferre possimus. Interim vobis Commissariis nostris facultatem concedimus, nostra Authoritate deputandi, quatenus opus fuerit, pro examinandis exemptis, Instigatorem, Nobilem Albertum Bolkovvski, ab Illustrissimo Cracoviensi, sicut accepimus, deputatum, vel alium vestro arbitrio. Datæ Warsaviæ in Palatio nostræ Solitæ Residentiæ, die 14. Novembris, Anno Domini 1615.... Franciscus Diotallevius Episcopus S. Angeli & Bisaviarum, Nuncius Apostolicus» (págs. 1013-14).

CONDENACIÓN del libelo por el Administrador de Cracovia.—«ANDREAS LIPSKI, Custos Gnesnensis.... ac sede vacante Episcopatus Cracoviensis Administrator; Notum facimus. quorum interest, universis & singulis. Cum iniquorum hominum impietas, & hostis maligni astutia, nunquam à devexandis hominibus DEO in veritate famulantibus cesset, eosque maximè impetat, qui quotidie magis ac magis eidem Divinæ Majestati placere, cultumque ejusdem propagare pro viribus contendant; conatibus hujusmodi impiis hominum malignorum, ut nos pro Ecclesiæ DEI communi bono opponamus, ratio officii nostri à nobis exigit. Cum igitur libellus quidam famosus, Monita privata Societatis JESU falsò inscriptus, primò quidem manuscriptus, ex Hispanico (uti titulus ipsius præ sese ferebat) latinus factus: post impressus & tipis evulgatus, ante duos circiter annos in civitate hac prodüsset, & quibusdam malè (uti præsumitur) eidem Societati affectis, & famam ejusdem religiosi Ordinis denigrare conantibus, variis personis obrusus fuisset, ac si verus & genuinus Societatis ejusdem partus esset, proque tali à quibusdam citò credulis habitus; de tam fictitii scripti, seu libelli famosi auctore, & complicibus ejus, piæ memoriæ Illustrissimus ac Reverendissimus in Christo Pater ac Dominus D. Petrus Tylicki, DEI & Apostolicæ Sedis Gratia Episcopus Cracoviensis, Dux Severiensis, de eadem Societate optimè persuasus, ipsiusque tam gravi injuria motus, ne tantum facinus impunitum remaneret, unaque cum eo Illustrissimus & Reverendissimus Dominus D. Franciscus Diotallevius.... ad Serenissimum Poloniæ & Sueciæ Regem SIGISMUNDUM III. Dominum nostrum clementissimum.... Sanctissimi D. nostri Papæ Pauli V. Nuncius, inquisitionem certis personis in dignitate Ecclesiastica constitutis, facere commiserat; Cùmque interim idem libellus famosus, seu eadem Monita privata, falsò Societati JESU adscripta, opera quorundam iterum recusus recens in vulgus spargi cœperit; nos pro ratione officii, quo nunc fungimur, omnibus & singulis tenore præsentium notum facimus & significamus, ejusmodi libellum sive manuscriptum sive imbreßum, titulo Moni-